PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Edital de divulgação n. 5, de 22 de fevereiro de 2024. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3916, p. 1-2, 22 fev. 2024.

EDITAL DE DIVULGAÇÃO N. 5, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

Divulga e homologa o resultado da eleição para
membros do Comitê Regional do Programa de
Equidade de Raça, Gênero e Diversidade, no
âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

DIVULGA aos(às) interessados(as), tendo transcorrido in albis o prazo para apresentação de
impugnações ou recursos, o resultado definitivo do escrutínio por cargos para compor o Comitê
Regional do Programa de Equidade de Raça, Gênero e Diversidade, no âmbito do Tribunal Regional
do Trabalho da 2ª Região (conforme art. 2º, II a VII, do Ato GP n. 8, de 17 de janeiro de 2024):

1. Do Resultado Definitivo

1.1 Magistrados(as)

1.1.1 Magistrados(as) votados(as) para o cargo do art. 2º, inciso II:

ALICE NOGUEIRA E OLIVEIRA BRANDÃO .................................................................... 126 votos

LUCIANA BEZERRA DE OLIVEIRA ................................................................................... 63 votos

THAÍS VERRASTRO DE ALMEIDA ................................................................................... 43 votos

LAÉRCIO LOPES DA SILVA ............................................................................................. 17 votos

MÁRCIO MENDES GRANCONATO..................................................................................... 5 votos

THEREZA CHRISTINA NAHAS ........................................................................................... 4 votos

MILENA BARRETO PONTES SODRE ................................................................................. 4 votos

CHRISTINA DE ALMEIDA PEDREIRA  ................................................................................ 3 votos

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16091

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Edital de divulgação n. 5, de 22 de fevereiro de 2024. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3916, p. 1-2, 22 fev. 2024.

1.2. Servidores(as)

1.2.1. Servidores(as) votados(as) para o cargo do art. 2º, inciso III (somente servidores(as) com
deficiência):

REGINA KATSUTANI ...................................................................................................... 129 votos

MARIAH DE MESQUITA MONTEIRO ................................................................................ 56 votos

RENATA DE SOUZA SANTOS .......................................................................................... 45 votos

1.2.2. Servidores(as) votados(as) para o cargo do art. 2º, inciso IV (somente servidores(as)
negro(as)):

FILIPE GIOIELLI MAFALDA............................................................................................. 107 votos

ANA CAROLINA PIRES SANTOS.................................................................................... 103 votos

MARCOS DE SOUZA SANTOS ......................................................................................... 18 votos

1.2.3. Servidores(as) votados(as) para o cargo do art. 2º, inciso V (somente servidora mulher):

LARISSA NATALIA SOARES FONSECA ........................................................................... 52 votos

ANA CLAUDIA MARTINS SANCHES................................................................................. 43 votos

RITA DE CASSIA DE LIMA FRANCO ................................................................................ 39 votos

ELAINE MARTINS DA SILVA MARSULA ........................................................................... 29 votos

MARIANA CORREIA PINTO .............................................................................................. 19 votos

1.2.4. Servidores(as) votados(as) para o cargo do art. 2º, inciso VI (somente servidores(as)
LGBTQIAP+):

JOSE ANCHIETA OLIVEIRA FEITOZA ............................................................................ 115 votos

TICIANA PINHO ALBUQUERQUE ..................................................................................... 39 votos

TÂNIA CRISTINA DOS SANTOS FIGUEIREDO................................................................. 20 votos

1.2.5. Não houve candidato(a) inscrito(a) para o cargo do art. 2º, inciso VII (somente servidores(as)
com mais de 60 (sessenta) anos).

2. Da Homologação do Resultado

2.1 Fica homologado o resultado das eleições dos membros do Comitê Regional do  Programa de
Equidade de Raça, Gênero e Diversidade na forma do disposto no item 1 deste Edital.

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Edital de divulgação n. 5, de 22 de fevereiro de 2024. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3916, p. 1-2, 22 fev. 2024.

2.2 A portaria de nomeação que consolida o resultado das eleições e as indicações, prevista no art.
2º, § 3º, do Ato GP n. 8, de 17 de janeiro de 2024, será disponibilizada no primeiro dia útil
subsequente à publicação do presente Edital.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

BEATRIZ DE LIMA PEREIRA
Desembargadora Presidente do Tribunal

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16091